19,13: [valde] om. x; [nullius] nullus x **PB** | corr. poster. **PJag₁**

19,14: [eo] et **PB**; [tulerat] tulit x; [rigidissimo coniugi] rigidissima coniugij x

19,15: [experimental] experimento **PB**

19,16: [ymo] ideo x | corr. poster. **PJag₂**, **PJag₄**; [incumbant] incubant **PCzart**; [hereantque] habeantque, corr. poster. **PJag₁**; [Defixis] Defixisque x

19,17: [ulla] illa **PJag₂**, **PJag₃**; [fieret] om., agg. poster. **PCzart**

19,18: [ullam] ullum x; [fidelior] fideliter **PJag₁** **POss**

19,19: [isque] is x; [comunis] cominus x | corr. poster. **PJag₂**

amborum sed viri dum taxat unius, uxor enim per se nichil velle, ut dictum est,^{19.20}
nichil nolle firmaverat.

Ceperat sensim de Valterio decolor fama crebrescere: quod videlicet effera
et inhumana duricie, humilis penitencia ac pudore coniugij, filios iussisset
interfici, nam neque pueri comparebant, neque ubinam gencium essent ullus
audierat; quo se ille vir alioquin clarus et suis carus multis infamem odiosumque
reddiderat. Neque ideo trux animus flectebatur, sed in suscepta severitate
experiendique sua dura illa libidine procedebat. Itaque cum iam ab ortu filie
duodecimus annus elapsus esset, nuncios Romam misit, qui simulatas inde literas
apostolicas referrent, quibus in populo vulgaretur datam sibi licenciam a Romano
pontifice, ut pro sua et suarum gencium quiete, primo matrimonio reiecto, aliam
ducere posset uxorem; nec operosum sane fuit alpestribus rudibusque animis
quidlibet persuadere. Que fama cum ad Griseldis noticiam pervenisset, tristis, ut
puto, sed ut que semel de se suisque de sortibus statuisset, inconcussa constitit,
expectans quid de se ille decerneret cui se et sua cuncta subiecerat. Misera^{20.10} iam
ille Bononiam, cognatumque rogaverat ut ad se filios suos adduceret, fama
undique diffusa virginem illam sibi in coniugium adduci. Quod ille fideliter
^{20.15}

-
- 19,20: [dum taxat] duxerat, corr. poster. PCzart; [unius] unus PJag, PJag₃ | corr. poster. PJag,₂
| ac unius PJag₄; [nichil] vel PJag₁ POss PCzart PJag₂ PJag₃ | nil PJag₄
19,21: [nolle] om. PCzart; [firmaverat] firmavat PCzart PJag₄ | formaverat PJag₃
20,1: [sensim] sensum x | corr. poster. PCzart PJag₂ PJag₃; [de Valterio] Gualterio PJag₁
POss PCzart PJag₂ | Gwalterio PJag₂ PJag₃ | Valtero PB; [decolor] deterior | agg.
poster. sul rigo PJag₂; [quod videlicet] videlicet quod x
20,2: [effera] efferi POss; [et] ac x; [coniugij] coniugi PB
20,3: [neque] om. PJag₁ POss; [ubinam] om. PJag₄; [essent] om. x
20,3-4: [ullus audierat] nullus auderat x | corr. poster. marg. ubinam essent gencium PJag₂
PJag₄ | corr. poster. ullus audierat PJag₂
20,4: [clarus] clarius PJag₄; [et] ac PCzart; [multis] om. x
20,5: [reddiderat] reddiderant PJag₂ PJag₃; [suscepta] suspecta x PB
20,6: [sua dura] dura sua x; [illa] om. x
20,7: [annus] animus PJag₄; [nuncios] nuncium PCzart; [simulatas] simulas PJag₁ POss PJag₃ |
simulans PCzart PJag₂ PJag₄ | corr. poster. PJag₂
20,8: [referrent] referent PB
20,9: [sua et] om. x | agg. poster. sul rigo suo et PJag₂; [reiecto] relicto x
20,10: [posset] possit x; [fuit] om. PJag₄; [animis] annis, corr. poster. POss
20,11: [quidlibet] quodlibet PCzart PJag₂ PJag₃ PJag₄ | persuadere quodlibet PCzart |
quilibet PB; [Griseldis] Griselidis PJag₄
20,12: [de] om. x | agg. poster. sul rigo suo et PJag₂; [constitit] consistit PCzart
20,13: [decerneret] decernet PCzart; [se et sua] et sua x | et sua et se PCzart; [subiecerat]
subiacerat PJag₁ POss; [Misera] Miseraque x; [iam] om. PJag₃
20,14: [Bononiam] Boniam, corr. poster. PJag₃; [cognatumque] cognatamque PJag₁ POss PJag₂
PJag₃ PJag₄ | cognotamque PCzart
20,15: [sibi in coniugium] in coniugium sibi x